genau ‘/u des deklarierten Schadens, wie aus Erlassen des Königs von 1388 -Vor. 21 hervor

geht; Close Rolls 12 Rieh. I I  m. 21.
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962. Braunschweig an Lübeck: bittet, seinem Bürger Henning Oheverdes als 

Neffen und nächstem Erben des ertrunkenen Gheverd von Bevenrode dessen 

Nachlass (id sy bynnen juwer stad edder van dem gude, dat schipbrokich 

word in der tiid, do Geverd vorgenömpt verdrank) ausxuliefern, unter Zu

sicherung von Schadloshaltung für alle Nachmahnung und eine etwaige in 

Holland oder anderwärts für das schiffbrüchige Gut geleistete Bürgschaft.1

— 1389 Febr. 14 (to s. Valentinas dago).

StA Lübeck, Brunsi'ico- Luncburgica n. 179; Or. m. anh. S. Bruns.

963. Danxig an [K. Richard I I  von England und dessen Rat]: wiederholt 

seine Fürbitte für den vom verstorbenen Edward Spenser beraubten Herrn. 

Hallenberg. — 1389 März 20.

StA Danxig, Stadtbuch 1 S. 260. Bruns.

Premisso paratissimo debite fidelitatis obsequio ad vestrorum omnia genera man- 

datorum. Magnifici princeps et domini nostri graciosi. Prout jam tribus vicibus pro 

Hermanno Hallenbergb datore presencium, consulatus nostri socio, vestris ante- 

cessoribus et vobis supplicavi[m]us, quamvis nicbil profecimus nec exauditi sumus, 

ita adhuc vestram illustrem magnificenciam pro eodem Hermanno deprecamur 

majori studio, quo valemus, quatinus ipsi graciam vestram studeatis impertiri amore 

Dei, zelo justicie precumque et serviciorum nostrorum humilium intuitu ad hoc 

cooperantes, ut filium seu beredes domini Edwardi Spenser felicis memorie infor- 

mare et ad hoc exliortari seriöse dignemini, quod omnia bona, que idem dominus 

Edwardus Spenser predicto Hermanno minus juste et violenter abstulit et recepit, 

sibi persolvant et restituant cum effectu, vestra promociono pia mediante. Nam 

quod prefata bona sibi solitarie appertinent nullo extraneo participante, hoc plu- 

ribus fidodignis honünibus et nobis constat; quod eciam prenominatus dominus 

Edwardus sibi bona sua, sicut prefertur, depredando recepit, hoc ipse suis publicis 

instrumentis, litteris et aliis probacionibus coram vestra insignitate jam trina vice 

doeuit et probavit et adhuc probare bene valet, licet suorum dampnorum releva- 

cionein habere non potuit seu emendam. Quia eciam super restitucione bonorum 

ablatorum jus suum est debite prosecutus, ita quod, si justicia sibi fieri poterit, 

tune ipse super eadem restitucione judicialiter contendere non indigebit, in pre- 

missis, graciosi domini, vestram graciam taliter exhibeatis, quod preces nostras sibi 

senciat profuisse; pro quo vestre gracie in omnibus possibilibus velimus complacere.

') Vgl. daxu folgende. Eintragung des Lübecker Niederstadtbuches tu 138S Jan. 25 (con- 

vers. Pauli), durchstrichen: Notanduui quod anno Domini 1387 circa festum Philippi et Jacobi 

apostolorum [Mai 1] juxta Schevelingho in latere Hollaudio quedam navis fuerat naufragata, cujus 

rector Hinricus Kedingh nominabatur, in qua navi quidam submersus fuit nomine Ghevehardus 

Bevenroth, unde Kristianus Brüsche per litteras respectivales nunciomm communium civitatum 

maritimarum protunc cum Flamingis ad placita Antworpio congregatorum sub inpendenti sigillo 

domini Symonis Zwertingh consequtus fuit omnia bona Gheverhardi antedicti; unde Everhardus de 

Hereke, Lainbertus van der Büken, Hinricus Witte et Borchardus Holthusen conjuncta manu pro- 

miserunt domino Symoni Zwertingh, quod si quisquani voniret et moneret pro bonis antedictis, 

quod ipso et sui heredes indempnes oinnino debeant permauere. Zusatz: Notandum quod premissa 

scriptura est cancellata de mandato consilii super quandam litteram respectivalem missam hue a 

consilio Brunswicensi. Ferner zu 13S8 Febr. 1 (Brigide virgiuis), durchstrichen: llenningus 

Gheverdes civis Brunswicensis perduxit quasdam litteras patentes civitatis Brunswicensis respecti

vales pro assequendis bonis cujusdam Ghevehardo de Bevenroth apud Schevelingho sub latere IIol- 

landie submersi etc.; constituit Honninghum Steno presentem coram consilio in suum plenipotentem 

procuratorem. Nach einer tceiteren Eintragung auf derselben Seite ernennt derselbe noch drei 

andere Bevollmächtigte. (Bruns.)
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Et super scripta vestrum responsum petimus graciosum. Datum apud Danczik 

anuo Domini 1389, vicesima die mensis Marcii, nostre civitatis sub secreto.

Consules civitatis Danczik, vestri servitores.

964. Beschlüsse des Hansetages in Lübeck über die Durchführung der Handels

sperre gegen Flandern, Mecheln und Antwerpen, über den Verkehr mit Hol

land und Seeland und die Aufrechthaltung der englischen Privilegien. — 

[1389 Mai 1 und 27.]

Gedruckt: HR. 3 n. 425. Vera.: Reg. Dan. I I I  n. 3301. Vgl. oben n. 917.

965. Hxg. Albrecht von Baiern, Graf von Holland, nimmt auf Ersuchen der 

Stadt Dordrecht die Kauflcule des römischen Reichs in Schutz und erteilt 

ihnen unter Feststellung des Zolltarifs umfassende Freiheiten für den